

Turvallisemman tilan periaatteet

Meridiaani ry

31.3.2022

Haluamme Meridiaanin tapahtumien ja verkkotilojen olevan kaikille avoimia ja turvallisia. Tilan käyttäjät luovat yhdessä tilaa, jossa kommunikointi on mukavaa. Tutustuthan siis ohjeisiin, sillä osallistumalla Meridiaanin toimintaan sitoudut noudattamaan turvallisemman tilan periaatteita.

1 Kunnioita muita

Pyritään käyttäytymään niin, että kaikilla on hyvä olla. Muista kunnioittaa toisen mielipiteitä, mieltymyksiä, kokemuksia ja identiteettiä. Meridiaani ei hyväksy fyysisissä eikä virtuaalisissa tiloissaan rasismia, homo- tai transfobiaa, ikäsyryntää, seksismiä, seksuaalista häirintää, kiusaamista, väkivaltaa, ableismia eikä minkäänlaista pilkkaavaa retoriikkaa tai käytöstä. Minkäänlainen negatiivinen suhtautuminen toisen terveydentilaan, mielenterveysongelmiin, opiskelukykyyneen, neuropsykiatrisiin häiriöihin, ruokarajoitteisiin, alkoholittomuuteen tai muuhun henkilökohtaiseen taustaan ei ole hyväksyttävää. Tunnistata omat etuoikeutesi kuuluessasi tiettyihin sosiaalisiin ryhmiin ja ymmärrä vaikeammassa asemassa olevaa ja miltä sinusta tuntuisi hänen asemassaan.

Ketään (tilan sisäistä tai ulkopuolista henkilöä) ei pilkata. Ketään ei yllytetä tekemään mitään sellaista, mille myöhemmin voisi naureskella tai mitä kauhistella ja arvostella selän takana. Kunnioita toisen tilaa ja puheenvuoroja. Anna jokaisen tulla kuulluksi ja osalliseksi keskustelussa. Muista, että joku saattaa kokea hassuttelun tai muun vastaavanlaisen ilmaisun häiritsevänä tai loukkaavana. Siksi on tärkeää kuunnella ja puhua kaikille ystävälliseen sävyyn.

Kohtaa toinen avoimesti, tunnista omat ennakkoluulosi ja toisesta tekemäsi olettamukset. Yritä huomioida ihmisten moninaisuus ja ihmisten erilaiset taustat, kokemukset ja elämäntilanteet. Anna jokaisen määrittää itse oma identiteettinsä. Kunnioita toisten fyysistä ja henkistä koskemattomuutta ja heidän asettamia rajoja. Ole häiritsemättä toista sanallisesti, koskettamalla tai tuijottamalla. Ei tarkoittaa ei.

2 Ota muut huomioon

Kaikilla on oikeus olla tilassa omana itsenään ja osallistua. Käyttäydy ja puhu asiallisesti ja kuuntele muita. Vältä epäasiallisia, vähätteleviä ja henkilökohtaisuuksiin meneviä kommentteja toisista ihmisistä.

Älä sulje ketään ulkopuolelle ja anna kaikkien osallistua keskusteluun. Jokainen ansaitsee tulla nähdyksi ja kuulluksi. Olet vastuussa ulkopuolelle sulkemisesta ja epäsuorasta kiusaamisesta, vaikka olisit itse kaveriporukiasi ympäröimänä.

Hyökkäävää käytöstä ei suvaita, ja pyyntöjä kunnioitetaan. Aina saa kysyä, ja kohteli-aasti esitetty rakentava palaute on sallittua. On kuitenkin kunnioitettava toisen oikeutta yksityisyyteen.

Pidä huolta itsestäsi ja toisista. Muista, että varsinkin verkkoympäristössä puhut kaikille läsnäolijoille.

3 Kommunikoi ja välitä

Kun tilanne sitä vaatii, pyydä apua. Jos huomaat asiatonta käytöstä tai jokin askar-ruttaa, toimi tarpeen vaatiessa. Auta apua tarvitsevaa tai pyydä häirintäyhdys henkilöä tai muuta tapahtumavastaavaa auttamaan. Pyri ehkäisemään tilanteita, joissa joku saat-taisi tuntea olonsa epämukavaksi tai uhatuksi. Osoita olevasi aidosti pahoillasi ja toimi tilanteen mukaisesti, jos loukkaat jotakuta tai hänen omaisuuttaan.

Kysy, keskustele, anna rakentavaa palautetta ja ota sitä vastaan. Vahinkoja sattuu, niistä selvittää useinkin anteeksipyyntöillä ja huomaamalla tehdyt virheet. Kaikilla meistä on jo-tain opittavaa, eikä kaunaa kannata kantaa.

Älä epäröi ottaa yhteyttä vastuuhenkilöihin, kun siltä tuntuu. Vastuuhenkilöt autta-vat mahdollisissa hankalissa tilanteissa, ja heillä on myös oikeus poistaa epäasiallisesti käyttäytyvä henkilö tilasta. Jos tilanne on vakava, poliisin voi pyytää paikalle. Jos jos-tain syystä et voi ottaa yhteyttä Meridiaanin vastuuhenkilöön tai tunnet ettet tule huo-mioiduksi, voit vähemmän akuuteissa tilanteissa olla yhteydessä HYYn tai Matlu ry:n vastuuhenkilöihin. HYYn häirintäyhdys henkilön kautta voi antaa anonyymisti palautetta ainejärjestöille.

Meridiaanin yhteyshenkilöt:

Häirintäyhdyshenkilöt: Saija Soljua, Iida Kostamo

Yhdenvertaisuusvastaava: Katariina Lumisalmi

Fuksivastaavat: Oosa Lehtola, Veeti Haaja

Häirintäyhdyshenkilöihin voit ottaa yhteyttä myös anonymilla lomakkeella, johon löytyy linkki järjestön kotisivuilta osoitteesta **www.meridiaani.org** kohdasta 'Yhteystiedot'.